
Hooldusraied

Aeg: 18.11 -20.11.2014
Toimumise koht: Pärnumaa Kutsehariduskeskuse Voltveti koolituskeskus, Peahoone tee 2, Tihemetsa, 
Saarde vald, Pärnumaa
Sihtrühm: Põllumajandusega ja metsa majandamisega tegelevad isikud (erametsaomanikud ja kõik 
metsandushuvilised), kes 
- ei ole koolikohustuslikud (põhihariduse omandanud või 17-aastased ja vanemad isikud);
- ei õpi kutseõppeasutuses, rakenduskõrgkoolis või ülikoolis tasemeõppes riigieelarvelisel õppekohal.

NB! Eelkõige on koolitus suunatud madalama haridustasemega ja madala või aegunud 
kvalifikatsiooniga täiskasvanutele, koolitusele registreerimiseks tuleb täita avaldus (lisatud kirjale 
manusena ja saata see elektroonselt hanna-liisa.pikkur@hariduskeskus.ee

Maht: 28 tundi (13 tundi teoreetilist ja 15 tundi praktilist tööd)

Eesmärk: Koolituse läbinud õppija tunneb Eestis lubatud raieviise, teab metsanduslike õigusaktidega 
raietele seatud nõudeid, mõistab metsas toimivaid looduslikke protsesse ning lähtub nendest raiete 
kavandamisel, omandab säästva metsanduse põhimõtted, õpib reguleerima erinevate puistute liigilist 
koosseisu ja tihedust. Oskab hooldada ja kasutada võsasaagi. 

Õpiväljundid: Õppija kirjeldab Eestis lubatud raieviise, leiab metsanduslikest õigusaktidest raietele seatud 
nõudeid, selgitab metsas toimivaid looduslikke protsesse ning lähtub nendest raiete kavandamisel, selgitab 
säästva metsanduse põhimõtteid, reguleerib erinevate puistute liigilist koosseisu ja tihedust, hooldab ja 
kasutab võsasaagi.

Koolituse teemad:

Auditoorse töö teemad:
Metsa eluring. Puistu arenguklassid; metsakasvatuslikud tööd erinevates arenguklassides. Levinumate 
puuliikide metsakasvatuslikud omadused.
Lubatud raied Eestis. Raiete õiguslikud alused ja normatiivid.
Üksikpuu ja puistu produktsiooni ja kvaliteeti iseloomustavate näitajate mõjutamine raietega; tulevikupuu 
mõiste, raieprintsiibid. Puude raiele määramise üldised põhimõtted.Hooldusraied erineva vanuse ja liigilise 
koosseisuga puistutes.
Hooldusraiete mõju biomassi tootlikkusele ja metsamaterjalide kvaliteedile.
Sanitaarraied.

Praktilise töö teemad:
Valgustusraiete läbiviimine: peapuuliigi valgustingimuste ja seisundi hindamine ning otsuse langetamine 
liigilise koosseisu kohta; võsasae kasutamine ja hooldamine, töövõtete treening.
Tööd harvendusraietel: harvendusraie vajaduse määramine ja väljaraie protsendi määramine rinnaspindala
ja hooldusraiete normatiivide järgi; otsuse langetamine liigilise koosseisu kohta; noore puhtpuistu tiheduse 
optimeerimine; tulevikupuude ja väljaraiutavate puude valik; harvendusraied erineva liigilise koosseisu ning 
vanusega puistutes.
Tööd sanitaarraietel: sanitaarraie vajaduse määramine; väljaraiutavate puude valik.

Grupi suurus: 8 õppijat
Kursuse hind: Tasuta. Riiklik koolitustellimus (RKT), finantseeritakse Euroopa Liidu Sotsiaalfondist.
Lõpetamise tingimused: Õpingute lõpetamiseks on vajalik 80 % osalemine koolitusel ning praktilise töö 
sooritamine. Õpingute läbimise kohta väljastatakse tunnistus, millele on märgitud läbitud teemad ja nende 
maht.

Läbiviijad:
Arnold Schmidt – Pärnumaa Kutsehariduskeskuse kutseõptaja
Arne Õismaa – Pärnumaa Kutsehariduskeskuse kutseõptaja
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Marje Kask – Pärnumaa Kutsehariduskeskuse kutseõptaja

Info ja registreerimine: Hanna-Liisa Pikkur, tel 44 91 062, hanna-liisa.pikkur@hariduskeskus.ee

NB! Kui Te olete registreerunud, siis palun arvestage, et kuna soovijaid on tavaliselt rohkem kui õppegrupis
kohti, siis registreerumisega ei ole Te automaatselt õppegruppi arvatud.
Õppekohtadele põhiliseks valikukriteeriumiks on sihtgruppi kuulumine ning registreerimisjärjekord. 
Lisanõudeid kursuse alustamiseks on kirjeldatud õppekavas ja kursuse lühitutvustuses (kindlad 
eelteadmised, erialane haridus, valdkonnas töötamise kogemus vmt).
Grupp komplekteeritakse ja kõigile saadetakse teade e- posti aadressil hiljemalt 5-7 päeva enne koolituse 
algust. Kõrgharidusega õppijaid lülitatakse õppegruppidesse vaid täitmata kohtade olemasolul.
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